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ODLIČNI TURISTIČKI REZULTATI 
U Zagorju 13 posto više 
turista, osam posto više 
noćenja i 27 posto više 
kupača nego 2014.

Počinje oporezivanje 
kapitalne dobiti, a većina 
građana više neće morati 
podnositi porezne prijave
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NOVE ZAKONSKE PROMJENE 

MALI VREMEPLOV ZAGORJE INTERNATIONALA 
Presjek najznačajnijih događaja u Zagorju u 2015.
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NOVA 2016. POČELA JE 
VATRENO, A EVO ŠTO SE 
SVE DESILO U 2015. GODINI
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AKTUALNO

U novu 2016. godinu ulazimo i s nekim zakonskim promjenama

Počinje oporezivanje kapitalne dobiti, 
a većina građana više neće morati 
podnositi porezne prijave
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Početkom siječnja u Hrvatskoj će se 
početi primjenjivati oporezivanje 

kapitalne dobiti. Primjerice, oni koji 
početkom ove godine kupe dionice 
pa ih tijekom godine prodaju i na 
tome zarade, do kraja siječnja 2017. 
godine morat će platiti porez na 
kapitalnu dobit po stopi od 12 posto, 
plus prirez. Građani porez neće platiti 
ako dionice koje kupe drže najmanje 
tri godine ili ako su ih kupili do kraja 
prošle godine.

Posebni postupak
Temeljem izmjena Zakona o por-
ezu na dohodak, od ove se godine 
počinje primjenjivati i posebni postu-
pak utvrđivanja godišnjeg poreza koji 
će većini poreznih obveznika olakšati 
obvezu podnošenja godišnje prijave. 
Do sada su naime građani, koji su 
računali na povrat preplaćenog 
poreza, do kraja veljače morali sami 
Poreznoj upravi predati ili poslati 
godišnju prijavu poreza na dohodak 

za prethodnu go-
dinu. No od sada 
će za većinu njih 
to raditi Porezna 
uprava. Riječ 
je ponajprije o 
građanima koji 
primaju doho-
dak od nesa-
mostalnog rada, 
dok obaveza da 
i dalje sami pod-
nose godišnju 
prijavu ostaje za osobe koje ostvaruju 
dohodak od samostalne djelatnosti, 
kao što su obrtnici, slobodna za-
nimanja i ostali kojima se dohodak 
utvrđuje temeljem poslovnih knjiga. 

Posao Porezne uprave 
Godišnju će prijavu morati podnijeti i 
obveznici za koje Porezna uprava ne 
raspolaže podacima o ostvarenom 
dohotku.
Za većinu građana, Porezna će up-

rava sama utvrditi godišnji dohodak 
i razliku za uplatu ili povrat i o tome 
će im dostaviti privremeno porezno 
rješenje najkasnije do 30. lipnja. 
Građani će moći u roku od mjesec 
dana, a najkasnije do 31. srpnja, pod-
nijeti prigovor, a o njemu će odlučivati 
prvostupanjsko porezno tijelo i to u 
roku od 30 dana od dana primljenog 
prigovora. Međutim, ako porezni ob-
veznik ne podnese prigovor, tada je 
obvezan razliku poreza platiti najkas-
nije do 31. srpnja. 

Novosti i u Zakonu o gradnji

Svi iznajmljivači kuća, stanova i apart-
mana moraju imati energetski certifikat
Od početka godine donesene su 
i nove zakonske odredbe koje se 
odnose na Zakon o gradnji. Naime 
od Nove godine svi vlasnici kuća, 
stanova i apartmana koji se iznajm-
ljuju, daju u zakup ili leasing zgrade 
su obavezni imati energetski certi-
fikat. 
Odredba o obvezi pribavljanja en-
ergetskog certifikata odnosi se i 
na turističku djelatnost pa su vlas-
nici apartmana dužni od 1. siječnja 
2016. prije iznajmljivanja pribaviti 
energetski certifikat, ako se radi 
o zgradi koja se iznajmljuje i ima 
ukupnu korisnu površinu veću od 
50 četvornih metara, te ako se radi 
o posebnom dijelu zgrade koji se 

iznajmljuje, apartmanu, a koji se 
nalazi u zgradi koja ima ukupnu ko-
risnu površinu veću od 50 četvornih 
metara. Odredba o certificiranju 
obuhvaća i sve stanove odnosno 
apartmane koji su u stalnom najmu. 
Zakonom su propisane i kazne za 
prekršitelje i one se kreću od 5000 
do čak 30.000 kuna. (mlm)
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Prijedlog kurikularne 
reforme

U škole se uvodi 
poduzetništvo i 
ponovo domaćinstvo
Završen je pri-

jedlog kuriku-
larne reforme na 
kojem je radilo 
p e t s t o t i n j a k 
stručnjaka, a koja 
je online predstav-
ljena nastavnicima 
iz 850 osnovnih i 
315 srednjih škola 
u Hrvatskoj. Svi 
dokumenti obra-
zovne reforme bit 
će javno objavljeni 
u veljači, a u planu 
je da novi kurikulumi u pojedine raz-
rede osnovnih i srednjih škola uđu 
već od početka nove školske godine. 
Jedna od novosti u reformiranoj školi 
je i uvođenje financijske pismenosti 
već u prvom razredu osnovne škole. 
U planu ekspertne radne skupine je 
da se s poučavanjem djece o novcu, 
ulaganju, štednji i odgovornom ra-
spolaganju novcem krene od nove 
školske godine, ali ne kroz zaseban 
predmet, nego kao međupredmetni 

sadržaj poduzetništvo. S druge 
strane, uvođenjem devetogodišnje 
obavezne nastave, u škole se planira 
vratiti – domaćinstvo. Iako je Minis-
tarstvo obrazovanja dalo financijsku 
potporu reformi, ona je odrađena 
mimo politike, uz prilično snažnu 
potporu škola. Načelnu podršku re-
formi u predizbornoj kampanji dale 
su sve stranke, a na novom je minis-
tru obrazovanja da osigura novac za 
njezino postupno uvođenje u škole. 
(mlm) 

Otvoreno skijalište 
na Sljemenu

Cijena dnevne karte 
za odrasle 70, 
za djecu 40 kuna, 
a vikendom 100, 
odnosno 50 kuna

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Ljubitelji skijanja dočekali su ot-
vorenje skijališta na Sljemenu, 

koje će raditi svakoga dana od 9 do 
16 sati, dok će noćno skijanje biti 
utorkom i četvrtkom od 19 do 22 
sata. Od skijaških staza zasad će ra-
diti samo ona najteža - Crveni spust i 
žičara Trosjedežnica.

-  Na ostalim stazama još se uvijek 
radi snijeg i otvorit ćemo ih čim 
se za to steknu uvjeti. I Zagorci su 
nam pomogli, i to dovozom vode. 
Zahvaljujući Hrvatskom skijaškom 
savezu koji je dopremio nekoliko 
stotina kamiona vode iz Zagorja, us-

pjeli smo Crveni spust u potpunosti 
pripremiti, rekli su nam u Uredu slje-
menskog skijališta.
Inače, cijena dnevne karte za odrasle 
radnim danom iznosi 70 kuna, sub-
otom i nedjeljom 100 kuna, za djecu 
do 15 godina radnim danom 40 
kuna, vikendom 50 kuna, a za senio-
re iznad 65 godina radnim danom 50, 
a vikendom 60 kuna. Cijena noćnog 
skijanja je 70 kuna za odrasle, 40 
kuna za djecu, a 50 kuna za seniore.
Za sanjkanje je predviđen dio 
Činovničke livade, odnosno put 
od Kapelice Kraljice Hrvata prema 
Činovničkoj livadi i besplatno je za 
sve. Za vrijeme noćnog skijanja, san-
jkanje nije dozvoljeno. 

Sezonski radovi

Najniža dnevna 
nadnica u poljopri-
vredi 72,95 lipa
Temeljem Zakona o poticanju 

zapošljavanja, ministar rada i 
mirovinskoga sustava uz suglasnost 
ministra financija, donio je Odluku 
o najnižem dnevnom iznosu plaće 

sezonskog radnika u poljoprivredi 
za ovu godinu. Najniži dnevni iz-
nos neto plaće koju je poslodavac 
dužan isplatiti sezonskom radniku 
koji obavlja privremene odnosno 
povremene sezonske poslove u pol-
joprivredi, nakon obračuna i obust-
ave poreza na dohodak i prireza 
poreza na dohodak, ne može biti 
niži od 72,95 kuna. Na iznos plaće 
ne obračunavaju se i ne uplaćuju 
doprinosi za obvezna osiguranja, jer 
su ista uplaćena unaprijed kupnjom 
vrijednosnog kupona. (mlm) 
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Kultura

„Noć muzeja“ ove 
godine po 11. put u 
petak, 29. siječnja

I ove će se godine, po 11. put, zad-
njeg petka u siječnju održati tradi-

cionalna manifestacija Hrvatskog 
muzejskog društva „Noć muzeja“. 
Brojni muzeji, galerije i kulturne 
ustanove diljem Hrvatske, 29. 
siječnja otvorit će svoja vrata 
građanima prigodnim programom 
u muzejima, galerijama i raznim 

kulturnim ustanovama uz besplat-
ni ulaz od 18 sati do jedan sat iza 
ponoći. Tema ovogodišnje mani-
festacije je “Utemeljitelji i refor-
matori – Josip Juraj Strossmayer 

- hrvatski mecena”, čime se daje 
počast jednom od utemeljitelja 
središnjih hrvatskih znanstvenih i 
kulturnih institucija. (mlm) 

Odlični turistički rezultati u 2015.

U Zagorju 13 posto više turista, 
osam posto više noćenja i 27 posto 
više kupača nego 2014. godine
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorska županija je u 
2015. godini, u svojim hotelima 

i ostalim smještajnim kapacitetima, 
zabilježila dolazak 93.828 turista 
(54.842 domaćih i 38.986 stranih) koji 
su ostvarili ukupno 202.594 noćenja 
(121.200 domaćih turista i 81.394 
stranih). To je rast u dolascima od 13 
posto, te u noćenjima od osam posto 
u odnosu na 2014. godinu.

Na prvom mjestu Slovenci
Kod domaćih turista zabilježeno je 
13 posto više dolazaka i 6 posto više 
noćenja, a kod stranih 15 posto više 
dolazaka i 10 posto više noćenja.
Po broju dolazaka iz inozemstva, na 
prvom mjestu su već niz godina 
Slovenci kojih je ove godine u Zagorje 
došlo više od devet tisuća i koji su os-
tvarili rast broja noćenja od 18 posto. 
Drugi po broju dolazaka su gosti iz 
Njemačke, slijede Poljaci, na četvrtom 

mjestu su gosti iz Bosne i Hercegovine, 
a na petom Austrijanci.
Kod domaćih gostiju, na prvom su 
mjestu gosti iz Zagreba, slijede gosti iz 
Primorsko - goranske županije, treći su 
gosti iz Splitsko - dalmatinske županije, 
a na četvrtom mjestu su Istrani.

Visoko drugo mjesto
U zagorska kupališta je u prošloj go-
dini došlo 515.446 kupača, što je za 
27,2 posto više nego 2014. godine. 
Muzeje Hrvatskog zagorja je pos-
jetilo 166.594 gostiju što je otprilike 
na razini prošlogodišnje posjećenosti, 
a Hrvatsko nacionalno svetište Ma-
jke Božje Bistričke u Mariji Bistrici 
posjetilo je 867 tisuća hodočasnika, 
odnosno 2,85 posto više nego u 2014. 
godini.
Krapinsko - zagorska županija se 
po broju dolazaka turista nalazi na 
visokom drugom mjestu među 12. 
županija kontinentalne Hrvatske 
(bez Grada Zagreba), i to odmah iza 
Karlovačke županije. 

U zagorska kupališta je u prošloj godini došlo 
515.446 kupača

Hrvatsko nacionalno svetište Majke Božje Bistričke 
u Mariji Bistrici posjetilo je 867 tisuća hodočasnika

Krapinsko - zagorska županija je u 2015. godini, u svojim hotelima 
i ostalim smještajnim kapacitetima, zabilježila dolazak 93.828 turista
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Prema mišljenju gastro struke

Tomislav Kožić na 
listi najpoznatijih 
hrvatskih kuhara
Na listi najboljih hrvatskih kuha-

ra koju je objavio Portal WALL.
hr, a koji donosi mišljenja istaknu-
tih gastronomskih stručnjaka Veljka 
Barbierija, Radovana Marčića i Re-
nea Bakalovića, među najpoznati-
jim hrvatskim kuharima našlo se 
i ime jednog Zagorca - Tomislava 
Kožića. Opisuju ga kao veselog i 

simpatičnog zagorskog šefa koji 
je nekoliko posljednjih godina 
šef kuhinje restorana Academia 
u Bluesun hotelu Kaj u Mariji Bis-
trici. Kožić je nekoliko godina bio i 
pobjednik kulinarskog natjecanja 

„Zagorski chef“, a nakratko je radio 
i u vrhunskim londonskim restora-
nima. (mlm) 

Zlatar

U utorak se nastavlja 
Pravna klinika za građane
Pravne klinike u Zlataru i ove go-

dine nastavlja s radom. Građani 
kojima je potrebna pravna pomoć 
mogu u sklopu Pravne klinike dobi-
ti besplatne savjete od studenata 
zagrebačkog Pravnog fakulteta. 
Prvo ovogodišnje dežurstvo održat 
će se u utorak, 12. siječnja, u 
uobičajenom terminu od 12 do 14 
sati u zlatarskoj Gradskoj vijećnici. 
Pravna klinika nastavlja i suradnju s 
Udrugom osoba s invaliditetom, čiji 
članovi besplatnu pravnu pomoć 
mogu također u utorak dobiti 

nešto ranije -  od 10 do 12 sati u 
prostorijama Udruge. (mlm) 

POU Krapina

Primaju se prijave za 
pripreme za polaganje 
državne mature

Pučko otvoreno učilište iz 
Krapine održat će pripreme 

srednjoškolaca za polaganje državne 
mature. Planira se kako će pripreme 
početi 16. siječnja i održavat će se za 
sve obavezne predmete te za četiri 
izborna predmeta, a predmeti iz 
obavezne grupe predmeta podijelje-
ni su na višu (A) i osnovnu (B) razinu. 

Pripreme će obuhvaćati gradivo koje 
se pojavljuje na državnoj maturi iz 
hrvatskog, matematike, engleskog, 
njemačkog, biologije, kemije, fizike 
te politike i gospodarstva. Raspored 
termina će se formirati u skladu s 
mogućnostima i željama većine po-
laznika, a prijave se primaju do 15. 
siječnja. (mlm) 
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Nova je u Zagorju 
počela vatreno, 
podsjetimo se 
kakva nam je 
bila 2015. godina

Nova 2016. godina u Zagorju nije krenula dobro, prve dane obilježio 
je veliki požar u Zlatar Bistrici, u kojem je izgorjela školska sportska 
dvorana. Vatreni početak godine nastavio se u Mihovljanu, gdje je 
pokušavajući spasiti staju, u požaru opečen i Stjepan Petanjek. 
Međutim, vijest o tri nove Zagorske bebe u novogodišnjoj noći, kao 
i odlični turistički rezultati za 2015. malo su popravili “krvnu sliku” 
početka  2016. godine. Da ne bi sve ostalo samo na turizmu, odlučili 
smo vam donijeti presjek te 2015. godine, koja nam je na početku 
donijela novu predsjednicu, a na kraju najneizvjesnije parlamentarne 
izbore, čiji konačan rezultat i tko će nam i kako kreirati državnu politiku 
naredne četiri godine, još uvijek u potpunosti ne znamo. No, mi smo 
se usredotočili na 2015. godinu u Krapinsko - zagorskoj županiji. Bilo 
je tu uistinu zanimljivih političkih, gospodarskih, turističkih i sportskih 
događanja i rezultata. Uostalom, uvjerite se sami:

SIJEČANJ

Nakon novogodišnjih dočeka na -17, u zabočkom Rodilištu u 1.26 sati 
rođena je i prva zagorska beba - djevojčica Lara koju je rodila mama 
Ivana Bajčić iz Petrovskog. Prvog dana 2015. godine rođene su još 

tri bebe. Posjetio ih je i darivao župan Željko Kolar te posebno istaknuo da 
je u 2014. rođeno 60 beba više nego 2013. godine. Ulazak u 2015. značio je 
i nešto veće plaće za zaposlene. Naime, promjene u oporezivanju dohotka, 
one su, kako kome, porasle od 53 do 918 kuna. Novim obračunom plaća, iz-
nos osobnog odbitka povećan je s 2200 na 2600 kuna, a prag za oporezivan-
je dohotka najvišom stopom od 40 posto podignut je na 13.200 kuna. Prom-
jenom su opet najviše profitirali oni koji imaju najveće plaće. U siječnju je 
počelo i potpisivanje Sporazuma o ublažavanju financijskih poteškoća za 

socijalne slučajeve s dugovima do deset tisuća kuna. Hrvatska je pak na 
šestim predsjedničkim izborima dobila i prvu predsjednicu. Kolinda Grabar 
Kitarović u drugom krugu dobila je podršku 50,74 posto građana, odnos-
no preko 32 tisuće glasova više od Josipovića. Zagorci su prednost s 52,95 
posto dali Josipoviću, koji je pobijedio u 22 zagorska grada i općine. Nakon 
što zlatarski vijećnici nisu donijeli proračun, Vlada je 22. siječnja raspustila 
Gradsko vijeće i razriješila gradonačelnika Majdaka i njegovu zamjenicu, a 
do novih izbora Gradom će upravljati povjerenica Đurđa Barić – Dakić. Zad-
njeg dana siječnja održana je „Noć muzeja“, koja se provodi još od 2005. 
godine. Te je noći Muzeje Hrvatskog zagorja posjetilo 1309 gostiju, najviše 
Muzej krapinskih neandertalaca, njih 760. Taj je muzej te noći dočekao i 
svog 500.000-tog posjetitelja. Bio je to devetogodišnji Jan Sente iz Zaboka. 

Na samom početku veljače Zavod za hitnu medicinu Krapinsko - za-
gorske županije dobio je novo vozilo hitne medicinske pomoći vri-
jedno 700 tisuća kuna. Nakon svečanosti primopredaje, djelatnici 

Zavoda za hitnu medicinu su u predvorju Opće bolnice Zabok održali i poka-
znu vježbu zbrinjavanja unesrećene osobe. U Bedekovčini i Zlatar Bistrici s 
radom je počeo logopedski kabinet. Rezultat je to suradnje zlatarbistričkog 
Društva Naša djeca i općina Zlatar Bistrica i Bedekovčina. U Zagorju se po-
kazalo da 15-20 posto djece od 5 do 8 godina ima potrebe za logopedskim 
tretmanom. Krapinsko - zagorska županija financirala je opremanje logo-
pedskih kabineta s 20 tisuća kuna. 
Dužnik u švicarcima, Robert Matovina iz Krapinskih Toplica odnio je prvu 
pojedinačnu pobjedu nad bankom, dok je kajkavski književni jezik dobio 
internacionalni ISO 639-3 kod.
U Krapini su ministar poduzetništva i obrta Gordan Maras i župan Željko Ko-
lar potpisali tripartitni ugovor o provedbi programa „Kreditom do uspjeha“ 
između Ministarstva, Krapinsko - zagorske županije i šest poslovnih bana-
ka. Potpisivanjem ugovora, kroz taj program poduzetnicima i obrtnicima s 
područja Krapinsko-zagorske županije osiguran je kreditni potencijal od 68 
milijuna kuna. Početkom veljače u Zagorju je pao i veliki snijeg koji je uz jak 
vjetar stvarao zapuhe, pa su na cestama bile sve raspoložive snage ŽUC-a iz 
kojeg su poručili da imaju dovoljno materijala za posipavanje. U Krapini je 
obilježen peti rođendan Muzeja krapinskih neandertalaca koji se gradio 11 
godina, a otvoren je 27. veljače 2010. godine.

VELJAČA

Donosimo vam presjek najznačajnijih događanja u 
Krapinsko - zagorskoj županiji tijekom prošle godine

Na inauguraciji predsjednice Kolinde Grabar - Kitarović 
bile su i zagorske povijesne postrojbe

Dužnik u švicarcima, Robert Matovina iz Krapinskih Toplica 
odnio je prvu pojedinačnu pobjedu nad bankom

PREPREMIO: Mladen Mandić
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OŽUJAK

TRAVANJ

Početkom ožujka Hrvatski zavod za zapošljavanje organizirao je u dvora-
ni krapinske Srednje škole osmi Sajam poslova kojeg je otvorio ministar 
rada i mirovinskoga sustava Mirando Mrsić. U Krapinskim Toplicama 

5. ožujka svečano je otvoren Heli centar - najsuvremeniji centar za obuku i 
stručno usavršavanje profesionalnih pilota helikoptera u Europi. U izgradnju 
i opremanje uloženo je preko 12 milijuna eura, a izgradila ga je tvrtka Heli 
Centar Toplice, osnovana u prosincu 2012. godine. Centar je u potpunosti 
izgrađen 2013. godine, a investicija je veća od 4 milijuna eura. Dva tjedna 

kasnije svečano je otvoren i vodeni centar Aquae Vivae, najveći kompleks un-
utarnjih bazena u Hrvatskoj koji se proteže na 18 000 četvornih metara, a ima 
šest bazena koji mogu primiti oko 1200 osoba. Investicija je vrijedna 21 mili-
jun eura, a djelomično je potpomognuta kreditom HBOR-a sa 6 milijuna eura. 
Na svečanom otvorenju bio je i tadašnji potpredsjednik Sabora, Željko Reiner.
Zlatarščani su pak 8. ožujka izašli na izbore. Za gradonačelnika su u prvom 
krugu izabrali dotadašnjeg gradonačelnika Stanka Majdak i njegovu zamjen-
icu Jasenka Auguštan Pentek. Kandidati SDP-a, HSU-a i Hrvatskih laburista 
dobili su 1.319 glasova ili 61,84 posto. Koalicija je osvojila i osam od ukupno 
15 vijećnika. U ožujku, točnije 21. ožujka, Zagorci su dobili i prvog predsjed-
nika Reformista - Žarka Miholića, inače načelnika općine Zlatar Bistrica.

Nakon postavljanja mljekomata, Zagorci su 4. travnja dobili i prvi ja-
jomat. U Zaboku, u Ulici Matije Gupca ga je postavilo OPG Igora 
Perhota iz Svetog Križa Začretja. Za posjetitelje ponovo je otvoren 

i Hotel Matija Gubec u Stubičkim Toplicama. Nakon što je to poduzeće 
otišlo u stečaj, Hotel je zakupio Zdenko Poštek iz Stubičkih Toplica i nakon 
dva mjeseca preuređenja otvoren je dio hotela, restoran, unutarnji bazen 
i dio smještajnih kapaciteta. U uređenje je, prema Poštekovim riječima, 
utrošeno oko dva milijuna kuna, a zaposleno je 20-ak radnika. Predstavom 

“Dobra duša iz Sečuana” 10. travnja je počeo i osmi Glumački festival u 
Krapini. Festival je napunio dvorane diljem Zagorja. Uz Krapinu predstave 

su održane još u 19 gradova i općina, a u 17 dana odigrano je 29 pred-
stava na kojima je bilo više od osam tisuća posjetitelja. Bio je to i mjesec 
uspjeha zagorskih učenika Pobjednici državnoga natjecanja iz vjeronauka 
za osnovne škole bila je ekipa OŠ Josipa Broza iz Kumrovca, a u Trogiru na 
državnom natjecanje iz matematike Martin Bajzek učenik četvrtog razreda 
zlatarske Gimnazije po treći je puta bio državni prvak. Bajzek je s hrvatskim 
timom sudjelovao i na Međunarodnoj olimpijadi iz fizike u indijskom Bom-
bayu i u konkurenciji 400 natjecatelja iz 90 zemalja vratio se s broncom. 
Grad Zabok dobio je vrijedno priznanje za najbolju poduzetničku zonu, a uz 
blagdan Sv. Jurja i Dan županije Plaketu za životno djelo dodijeljena je aka-
demskom slikaru Zorislavu Drempetiću Hrčiću. Na manifestaciji „Babičini 
kolači“ u Petrovskom prvo mjesto osvojila je Nada Zgorelec iz Zagorskih 
Sela s kolačem „Gostovanjsko prase“.

Donosimo vam presjek najznačajnijih događanja u 
Krapinsko - zagorskoj županiji tijekom prošle godine

U Krapinskim Toplicama svečano je otvoren Heli centar - 
najsuvremeniji centar za obuku i stručno usavršavanje 

profesionalnih pilota helikoptera u Europi

Heli centar

Nakon niza mljekomata, Zagorje je u Zaboku dobilo i prvi jajomat U Krapini i diljem Zagorja održan je još jedan GFUK



Zagorje International8

Donosimo vam presjek najznačajnijih događanja u 
Krapinsko - zagorskoj županiji tijekom prošle godine

SVIBANJ

LIPANJ

Kulturni svibanj započeo je dodjelom nagrada na 13. Tabor film festi-
valu na kojem je u tri dana prikazano 80-ak kratkih filmova. Nagradu 
za najbolji film – Grand Prix, međunarodni žiri dodijelio je kurdistan-

sko - iračkom filmu “Mravinjak”. U Gornjoj Stubici 10. svibnja su održani 18. 
“Susreti za Rudija”, u čast poginulog hrvatskog vojnog pilota Rudolfa Perešina, 
a svibanj je i mjesec rođenja dvaju bivših predsjednika – Josipa Broza Tita i 
Franje Tuđmana. U Velikom Trgovišću 14. svibnja vijence uz bistu kraj njegove 

rodne kuće su položila bro-
jna izaslanstva, a izaslanstvo 
HDZ- predvodio je Tomislav 
Karamarko. U Starom selu u 
Kumrovcu 22. svibnja otvore-
na je izložba ‘Pokloni Josipu 
Brozu Titu iz Vile Zagorje’, Radi 
se o 105 eksponata, među 
kojima je bila i Titova bista s 
Pantovčaka, koji su odlukom 
Kolinde Grabar Kitarović, pok-
lonjeni Muzejima Hrvatskog 
zagorja. Dva dana kasnije u 
Kumrovcu je obilježen i Titov 
rođendan Dan mladosti na 
kojem se okupilo sedam tisuća 
njegovih štovatelja. U svibnju 
Krapinsko-zagorska županija 
izdvojila je 561 tisuću kuna 
kojima bi se trebala sufinan-
cirati izradu projektne doku-

mentacije za sanaciju klizišta 
u 21 zagorskom gradu i općini. 
Mažoretkinje iz Mača su pak 
uspješno sudjelovale na 26. 
Državnom turniru u Poreču gdje 
su u konkurenciji 16 timova iz 
Hrvatske, u seniorskom uzrastu, 
osvojile tri prva mjesta te se 
plasirale na Europsko prven-
stvo u Češkoj. U Zaboku na Trgu 
K.Š Gjalskog je održana sedma 
Štruklijada, a najbolje štrukle 
pripremila je slastičarnica Tri 
užitka iz Zaboka. 

Početkom lipnja u Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture 
potpisan ugovor o dodjeli 15 milijuna kuna bespovratnih sredstava 
za izradu prve faze Masterplana prometnog sustava grada Zagreba te 

Zagrebačke i Krapinsko - zagorske županije. Projekt je od velikog značaja za 
Zagorje, jer veliki broj osoba dnevno migrira na posao u Zagreb. Iz fondova 
EU-a projekt se sufinancira s 85 posto, a preostalih 15 posto osiguravaju 
Grad Zagreb i dvije županije, za što je osnovana i zajednička tvrtka Integ-
rirani promet zagrebačkog područja. U Maclju je povodom 70. obljetnice 
komunističkih zločina održan Križni put te sveta misa, koju je pred oko 
tisuću vjernika predvodio monsinjor Mile Bogović, gospićko-senjski biskup. 

Iz jama na Maclju dosad su ekshumirane 1163 nedužne žrtve, a među njima 
je bio i 21 svećenik. Na komemoraciji je bio i izaslanik hrvatske predsjednice 
dr. Andrija Hebrang. U zabočkoj Gimnaziji održana je završna konferencija 
projekta Baltazar, kojeg je provodila Krapinsko - zagorska županija  s još 35 
partnera. Kroz projekt Baltazar u zagorskim osnovnim i srednjim školama 
bilo je zaposleno 69 pomoćnika u nastavi za 99 djece s poteškoćama u nas-
tavnom za što je Ministarstvo obrazovanja osiguralo milijun i 825 tisuća 
kuna. Kroz Europski socijalni fond bio je financiran rad 51 pomoćnika u 
nastavi, a rad 18 pomoćnika financirala je Krapinsko - zagorska županija 
vlastitim sredstvima. Na državnoj smotri puhačkih orkestara u Novom 
Vinodolskom prva su mjesta u svojim kategorijama osvojili Zagorci - u A 
kategoriji Puhački orkestar Mrzlo Polje, a u C kategoriji Puhački orkestar 
DVD–a Špičkovina. 

U Gornjoj Stubici održani su 
18. susreti za Rudija

U Kumrovcu se na Danu mladosti 
okupilo oko 7000 Titovih štovatelja

U Velikom Trgovišću su 14. svibnja, povodom rođendana 
dr. Franje Tuđmana  vijence su položile brojne delegacije

Na državnoj smotri puhačkih orkestara u Novom Vinodol-
skom prva su mjesta u svojim kategorijama osvojili Zagorci 

-  u A kategoriji Puhački orkestar Mrzlo Polje...

...a u C kategoriji Puhački orkestar DVD-a Špičkovina
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Uz Dan Hrvatske obrtničke komore, najviše priznanje HOK-a, statuu 
„Zlatne ruke“ dodijeljeno je obrtniku iz Klanjca Mladenu Županiću. 
Predsjednik Vlade Zoran Milanović otvorio je dionicu državne ceste 

Marija Bistrica – Kašina – Laz, u duljini od 10,9 kilometara, a vrijednost ra-
dova bez PDV-a iznosi 61 milijuna kuna. U okviru zahvata izvršena je san-
acija 11 klizišta, izgrađene su nove pješačke staze na trasi hodočasničke rute, 
a obnovljeno je i parkiralište uz sam rub Parka prirode Medvednica.
U Tuhlju, župan Željko Kolar rekao je kako Županija ove godine u zagorske 
škole ulaže 3,78 milijuna kuna. Investicije će se realizirati tijekom ljetnih 
praznika na 12 školskih objekata i to za energetsku obnovu, adaptaciju ili 
opremanje. Županija ima u pripremi i projekte energetske učinkovitost vri-
jedne 28 milijuna kuna. Zagorski vatrogasci, njih 20, 24. srpnja krenulo je 
na ispomoć kod gašenja velikog požara u Ponikve na poluotoku Pelješcu. U 
Krapini je održana prezentacija Master plana turizma. Župan Željko Kolar je 
rekao kako imamo priliku kroz deset godina minimalno pet puta povećati 
prihode od turizma, pet puta zaposlenost u turističkom sektoru, kao i broj 
noćenja. U poljskom gradu Opoli održana je Vatrogasna olimpijada na kojoj 
se okupilo preko 600 mladih iz 22 zemlje svijeta, a zagorsko vatrogastvo 
predstavljala je ženska mladež DVD-a Bedekovčina koja se u Zagorje vratile 
s petim mjestom. 

SRPANJ

Uz Dan pobjede, kod spomenika Lijepoj našoj u Zelenjaku, odana 
je počast preminulim Zagorcima u Domovinskom ratu. U obrani 
Hrvatske sudjelovalo je 11.500 branitelja s područja Krapinsko - za-

gorske županije, a svoj život na oltar Domovine položilo je njih 85. Najviše 
Zagoraca, oko 6500, bilo je u sastavu 103. Zagorske brigade. U akciji Oluja 
je 103. Zagorska brigada pod zapovjedništvom pukovnika Žarka Miholića 
prvi put nastupila kao cjelina u punom formacijskom sastavu, s 2369 vojnih 
obveznika i još njih 240 u pričuvi. U Belcu proslavljen je blagdan Gospe 
Snježne, a prije svečane mise koju je na otvorenom predvodio monsin-
jor Antun Perčić, kancelar Varaždinske biskupije, prethodilo je otkrivanje 
poprsja monsinjoru. Marku Culeju. Otkrili su ga biskupov brat Juraj i nećak 
Mario, te sam monsinjor Perčić. Zagorci su se predstavili i s odličnim 
turističkim rezultatima. U prvih sedam mjeseci, rečeno je u Krapini, Zagorje 
je posjetilo 14 posto više turista u odnosu na isto razdoblje lani, a ostva-
reno je i 12 posto više noćenja. U kolovozu u promet je ponovno puštena 
dionica državne ceste od Krapine do Đurmanca, gdje su završeni radovi na 
sanaciji mosta kod Podgore Krapinske. Sanacija mosta vrijedna je 1,5 mili-
juna kuna. Veliki uspjeh postigle su Mačanske mažoretkinje koje su češkom 
Brnu u konkurenciji 15 zemalja i preko 2500 mažoretkinja osvojile naslov 
europskih prvakinja. 

KOLOVOZ

Predsjednik Vlade Zoran Milanović otvorio je dionicu 
državne ceste Marija Bistrica - Kašina - Laz, u duljini 10,9 km, 

a vrijednost radova bez PDV-a iznosi 61 milijun kuna

U promet je puštena dionica državne ceste od Krapine do 
Đurmanca, gdje su završeni radovi na sanaciji mosta kod 

Podgore Krapinske. Sanacija mosta vrijedna je 1,5 milijun kn. 

Veliki uspjeh postigle su Mačanske mažoretkinje koje su 
u češkom Brnu u konkurenciji 15 zemalja i preko 2500 

mažoretkinja osvojile naslov europskih prvakinja
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U Specijalnoj bolnici Stubičke 
Toplice otvoreni su 
novouređeni prostori za fizikal-

nu terapiju, a završen je projekt zam-
jene vanjske stolarije i sanacije fasade 
na odjelu neurologije. Na državnom 
natjecanju orača u kategoriji orača 
plugovima premetnjacima uvjerljivo je 
pobijedio Zagorac Tomislav Kuharić. U 
Krapini je održan 50. Tjedan kajkavske 
kulture, a u sklopu njega i 23. Zagorski 
gospodarski zbor kojeg je otvorio 
predsjednik Vlade Zoran Milanović. 
Na Zboru sudjelovalo je dosad najveći 
broj izlagača, njih 268 iz Hrvatske, Slo-
venije, Mađarske i BiH. U rujnu i vatro-
gasci DVD-a Krapina obilježili su svoj jubilej - 140. obljetnicu djelovanja. U 
OŠ Stjepana Radića u Brestovcu Orehovičkom, otvorena je nova sportska 
dvorana. Vrijednost radova je oko sedam milijuna kuna. Dvoranu su otvorili 
potpredsjednik Vlade Branko Grčić i ministar obrazovanja Vedran Mornar. 
Započeli su i radovi na obnovi državne ceste od Dubrovčana do Gubaševog 
u duljini od šest kilometara. Radovi su vrijedni 14 milijuna kuna, a dionica bi 
se u promet trebala pustiti do kraja siječnja. U sklopu projekta Baltazar 2 u 
zagorskim školama počela su raditi 83 pomoćnika u nastavi za 121 učenika 
s poteškoćama. U Zelenjaku je svečano obilježena 80. obljetnica otkrivanja 
spomenika hrvatskoj himni „Lijepa naša“ te 180. obljetnica od objavljivanje 
teksta himne. U organizaciji Poslovnog dnevnika održan je i “Poslovni uzlet 
grada Pregrade” - besplatne edukacije namijenjene poduzetnicima i obrtnici-
ma. U Stipernici je 25. rujna svečano otvorena nova PŠ pri OŠ Janka Leskovara. 
Sama izgradnja koja je počela 2006. odvijala se u tri etape, a ukupan iznos 
investicije bio je 3 milijuna i 299 tisuća kuna.

RUJAN

Tamburaši KUD-a Pregrada osvojili su prvo mjesto na državnom natjecan-
ju u kategoriji koncertnih sastava, a u Danskoj na svjetskom prvenstvu u 
oranju, među oračima iz 29 zemalja Tomislav bio je 20. Zagorje je pos-

jetio i ministar Mihael Zmajlović. U Mokricama premijer Zoran Milanović 
pustio je u promet prvu dionicu brze ceste Popovec – Marija Bistrica – 
Zabok sa spojem na Breznički Hum. Radovi na dionici Andraševec – Mokrice 
dugoj 5,2 kilometra počeli su 2012. godine. Ministar Hajdaš Dončić rekao je 

da bi brza cesta do Bedekovčine mo-
gla biti završena do kraja ljeta 2016. 
godine, a do Zlatar Bistrice kroz dvije 
do tri godine. U listopadu bilo je prob-
lema i s poplavama. Zbog obilne kiše 
zatvorena su dva granična prijelaza i 
oštećene mnoge prometnice. Sredi-
nom listopada kroz zagorske granične 
prijelaze krenuo je i izbjeglički val, 
prvo na manjim prijelazima, a kas-
nije i na onim većim, a uskoro su 
Slovenci počeli i s ograđivanjem žilet 
žicom. Svakog dana preko zagorskih 
graničnih prijelaza prešlo je i do 
tisuću migranata. KUD „Ilirci” u ko-
jem je nastupalo preko 400 članova, 

proslavili su svoju 50. godišnjicu djelovanja. Na Starom gradu u Donjoj 
Stubici, došlo je do nesvakidašnjeg otkrića - džepnog sunčanog sata s upi-
sanom 1558. godinom. Sat je možda bio u vlasništvu Franje Tahyja. Ovakvih 
predmeta sačuvana je tek nekolicina u Europi. U Mariji Bistrici održana je 
tradicionalna manifestacija “Chtef – Zagorski chef“. Pobjednik je bio Marko 
Futivić, a glavne namirnice bile su meso kokoši hrvatice te heljda i orasi.

LISTOPAD

U Krapini je održan 50. Tjedan kajkavske kulture...

...a u sklopu njega i 23. 
Zagorski gospodarski zbor

U OŠ Stjepana Radića u Brestovcu Orehovičkom, novu 
sportsku dvoranu otvorili su potpredsjednik Vlade 

Branko Grčić i ministar obrazovanja Vedran Mornar. 
Vrijednost radova je oko 7 milijuna kuna.

Sredinom mjeseca kroz zagorske granične prijelaze krenuo je 
izbjeglički val, prvo na manjim prijelazima, a kasnije i na onim 

većim, a uskoro su Slovenci započeli s ograđivanjem žilet žicom

Na Starom gradu u Donjoj Stu-
bici došlo je do nesvakidašnjeg 

otkrića - džepnog sunčanog 
sata s upisanom 1558. godinom.  

Sat je možda bio u vlasništvu 
Franje Tahyja. 

Bilo je problema i s poplavama. Zbog obilne kiše zatvorena 
su dva granična prijelaza i oštećene mnoge prometnice.
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STUDENI

PROSINAC

U Dobrim Zdencima završeni su radovi na sanaciji oborinske odvod-
nje i izgradnje nogostupa. Projektom vrijednim 3.2 milijuna kuna, 
obuhvaćena je obnova oko jednog kilometra ceste. U Specijalnoj bol-

nici u K. Toplicama najavili su veliki energetski projekt rekonstrukcije sustava 
grijanja vrijedan 6,4 milijuna kuna. Održani su i izbori. U trećoj izbornoj je-
dinici, najviše glasova, 49,15 posto, osvojila je koalicija Hrvatska raste, što joj 
je donijelo osam mandata. Domoljubna koalicija je dobila četiri mandata, a 
po jedan Most i Reformisti. Iz Zagorja u Sabor idu četiri zastupnika - Žarko 
Tušek iz HDZ-a, Siniša Hajdaš Dončić iz SDP-a, Marija Puh iz HNS-a i laburist 
Tomislav Končevski. Tvrtka MI Hršak iz Krapine obilježila je završetak inves-
ticijskog ciklusa od 18 milijuna kuna, a tvrtka V. A. Carek osvojila je zlato za 
držače čaša od inoxa, na sajmu INOVA. U S. Toplicama obilježen je završetak 
radova na sanaciji objekta Maksimilijan. U obnovu je u pet godina uloženo 
25 milijuna kuna. PŠ Orehovica proglašena je najljepšom područnom školom 
u Hrvatskoj, a u Centru za prirodu u Radoboju obilježena je 10-ta obljetnica 
zagorske Javne ustanove. U Zlataru organiziran je drugi ovogodišnji Poslov-
ni uzlet u Zagorju. Na županijskom ocjenjivanje meda u Konjščini šampion 

izložbe bio je Josip Krog iz Štuparja. Četvorica Zagoraca - Ivica Cerovečki, 
Anđelko Švaljek, Stjepan Mihalić mlađi i Gordan Javorić dobili su godišnje na-
grade za najbolje menadžere. Vino Bodren Cuvée Ledeno Vino iz 2007. bio je 
apsolutni pobjednik i dobilo Veliku zvijezdu na VinoCom festivalu, a Vinarija 
Vuglec breg osvojila je titulu šampiona za pjenušce. 

Početkom prosinca u Zlatar Bistrici završila je prva faza uređenja Doma 
kulture. Uređivala se unutrašnjost dvorane, saniran je dio krovišta, 
izmijenjen je kompletan strop dvorane, pojačana je konstrukcija i post-

avljen knauf. Nove su i elektroinstalacije i razglas, tekstilni interijer, a obnov-
ljena je i proširena pozornica. U Tuheljskim Toplicama održana je promocija 
181 studentice i studenta koji su završili preddiplomski, stručni ili diplomski 
studij na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Zaboku koji 
je otvoren 2000. godine i dosad ga je završilo 2380 studenata. U Velikom 
Trgovišću položeni su vijenci i zapaljene svijeće uz uz 16. obljetnicu smrti dr. 

Franje Tuđmana. Sredinom prosinca s 25 glasova vladajućih „za“ donesen je 
i županijski proračun za 2016. godinu. On će u odnosu na 2015. biti manji 
za sedam posto ili 13 milijuna kuna i iznosit će 175,1 milijuna kuna. U Mariji 
Bistrici proglašeni su rezultati foto natječaja „Bajka na dlanu“. Pobjednik je 
fotograf Šime Modrić iz Zagreba. Na graničnom prijelazu Lupinjak - Dobovec 
uz zajedničku vatrogasnu vježbu slovenskih i zagorskih vatrogasaca, politički 
čelnici Županije, te gradova i općina uz Sutlu pokrenuli su inicijativu za mi-
canjem žilet žice koja je postavljena duž granice. Tijekom adventa upaljene 
su županijske svijeće u Humu na Sutli, domovima u Bidružici i Loborgradu te 
u Mariji Bistrici, a prikupljenim novcem kupljeni su televizori za štićenika tih 
dvaju domova. U novu 2016. ušlo se dočecima na otvorenom - prvo u podne 
u Mariji Bistrici, a kasnije i na trgovima u Krapini, Zaboku i Bedekovčini.

Održani su i izbori. U III. izbornoj jedinici koalicija Hrvatska raste 
osvojila je 8 mandata, a Domoljubna koalicija 4. Iz Zagorja u 
Sabor idu Žarko Tušek iz HDZ-a, Siniša Hajdaš Dončić iz SDP-a, 

Marija Puh iz HNS-a i laburist Tomislav Končevski

Četvorica Zagoraca - Ivica Cerovečki, Anđelko 
Švaljek, Stjepan Mihalić i Goran Javorić dobili 

su godišnje nagrade za najbolje menadžere 

Sa 25 glasova “za” donesen je  i županijski proračun za 2016. 
godinu. On će u odnosu na 2015. godinu biti mani za 7 posto 

ili 13 milijuna kuna i iznosit će  175,1 milijun kuna

Na GP Lupinjak - Dobovec uz 
vatrogasnu vježbu sloven-

skih i zagorskih vatrogasaca, 
politički čelnici Županije, te  

gradova i općina uz Sutlu 
pokrenuli su inicijativu za 

micanjem žilet žice

PŠ Orehovica proglašena je najljepšom 
područnom školom u Hrvatskoj

Slovenska vojska postavila je žilet žicu 
uz granicu

U Tuheljskim Toplicama 
održana je promocija 181 stu-

dentice i studenta na Fakultetu 
za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu u Zaboku
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Ophodi zvezdara u Starom selu

„Dobar večer Kristijani, 
dobar večer vam 
Bog daj“
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Dobar večer Kristijani, dobar 
večer vam Bog daj“ - odjekivala 

je na blagdan Bogojavljanja pjesma 
trikraljskih zvjezdara kumrovečkim 
Starim selom. 
Po šesti puta u Starom selu održana 
je manifestacija „Ophodi trikraljskih 
zvezdara“ koje su pokrenule općina 
Kumrovec i kumrovečka Turistička 
zajednica, a u nju se kasnije uključio i 
kumrovečki Muzej „Staro selo“. 

Počelo projekcijom filma
Zvjezdarenje Kumrovcem započelo 
je projekcijom 50-minutnog filma o 
tradiciji zvjezdarenja sutlanskim kra-
jem autora Žarka Nikina. Zvezdari su 
skupine od pet do šest muškaraca, 
koji u noći Sveta tri kralja - Baltazara, 
Melkiora i Gašpara - od sumraka do 
kasno u noć s trikraljskom betlehem-
skom zvijezdom idu selom od kuće do 
kuće, pjevaju pod prozorom ili pred 
vratima trikraljske popevke želeći 
tako domaćinima svako dobro u no-
voj godini. Domaćin ih tom prigodom 
poziva u kuću i nudi kolačima, koba-

sicama, vinom, a nerijetko zvjezdari 
dobiju i ponešto novca. 
Župnik iz Zagorskih Sela Milan Juranić 
kaže kako tradicija zvjezdarenje 
potječe najvjerojatnije još iz srednjeg 
vijeka, a zadržala se na području sut-
lanskog kraja Zagorja i Slovenije, pa 
su i riječi trikraljskih pjesama obično 
mješavina kajkavskog i slovenskog 
jezika i ne bi je bilo dobro mijenjati. 

Tri zvjezdarske skupine
Kumrovečkim Starim selom zapjevale 
su tri zvjezdarske skupine – Iz Škrnika 
pokraj Kumrovca, iz Desinića te nešto 
mlađa zvjezdarska skupina obitelji 
Šlogar iz Dubravice Desinićke u kojoj 
je uz tri brata, zvjezdarila i njihova 
sestra.
„Mi se od vas obračamo i Svetim trim 
kraljem vas zročamo” – zapjevali su 
na odlasku zvjezdari i izgubili se u 
snježnoj trikraljskoj noći. No, samo 
nakratko jer druženje zvjezdarskih 
skupina i posjetitelja ubrzo je nastav-
ljeno u Zagorskoj kleti Starog sela uz 
gulaš, domaće kolače te kuhano vino i 
gemište, gdje su se osim onih crkvenih 
trikraljskih, zapjevale i neke druge za-
gorske pjesme - one za dušu. 
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Vatrogasci smiju u pomoć susjedima, 
ali moraju poslati zahtjev Državnoj 
upravi za odobrenje

U sklopu suradnje Hrvatske i Slovenije

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Prije 20-ak dana, 17. prosinca 
prošle godine, na graničnom 

prijelazu između Lupinjaka i Dobovca 
održana je zajednička vatrogasna 
vježba Vatrogasne zajednice Krapin-
sko - zagorske županije i Gasilske 
zveze Šmarje pri Jelšah spašavanja 
vozača iz plamtećeg vozila i gašenja 
požara koji se potom proširio i na ob-
jekt na graničnom prijelazu. 
Uz mnoge zajedničke vježbe i 
sudjelovanju na natjecanjima koje 
organiziraju vatrogasci s jedne i 
druge strane Sutle, županijskog 
vatrogasnog zapovjednika Marijana 
Lovrenčića upitali smo kako cijela 
stvar funkcionira u praksi – kada 
dođe do stvarnih požara većih razm-
jera uz granicu ili pak zajedničkih 
intervencija prilikom elementarnih 
nepogoda.

Postoji protokol
- Za intervencije hrvatskih vatroga-
saca na području Slovenije i sloven-
skih na području Hrvatske postoji 
Protokol između dviju Državnih up-
rava za zaštitu i spašavanje kojim je 
reguliran postupak prelaska granice 
za hitne službe u kriznim situacijama. 
Tim Protokolom omogućen je nes-
metan prelazak hitnih službi s jedne 
strane granice na drugu, ali uz uvjet 
da se u najkraćem mogućem vre-
menu odradi i pismena procedura. 
To znači da se o tome što prije mora 
poslati pismeni zahtjev Državnoj up-

ravi za zaštitu i spašavanje, odnosno 
njezinom sektoru za vatrogastvo, a 
oni odobravaju izlazak naših vatro-
gasnih postrojbi u Sloveniju. Granični 
policajci pri takvim slučajevima 
ne stvaraju nikakve probleme, niti 
inzistiraju na formalnostima, rekao 
nam je Lovrenčić, dodavši kako zbog 
velike koncentracije vatrogasnih sna-
ga i velikog broja vatrogasaca s jedne 
i druge strane Sutle i njihove dobre 
opremljenosti ne očekuje zajedničke 
intervencije prilikom požara, ali 
su češće moguće prilikom poplava, 
potresa i sl.. Slovenci su tako prošle 
godine prilikom poplava došli u 
pomoć Zagorcima. 

- Unatoč tome što nemamo puno 
zajedničkih intervencija na samom 
terenu, provodimo zajedničke pro-
grame usavršavanja. Zagorska 
Vatrogasna zajednica i Gasilska zve-
za Šmarja pri Jelšah odlično surađuju. 
Tako ćemo uskoro posjetiti i slovenski 
Centar za obuku vatrogasaca koji se 
nalazi u Pekrama pokraj Maribora, 
rekao je Lovrenčić.

Požar u Sloveniji
Kumrovečki načelnik, a prije šest go-
dina predsjednik DVD-a Kumrovec, 
Dragutin Ulama, još se dobro sjeća 
intervencije kumrovečkih vatroga-
saca prije šest godina, u noći između 
4. i 5. siječnja, u požaru obiteljske 
kuće u susjednoj Bistrici ob Sotli 
preko puta velikog dućana Marjan 
marketa. 

- Susjedno društvo iz Bistrice ob Sotli 
pozvalo nas je u pomoć i izašli smo 
na požarište s 12 vatrogasaca i dva 
vozila. Naši vatrogasci sudjelovali su 
i u najopasnijoj intervenciji - vađenja 
plinske boce iz kuće koja je bila u 
plamenu. U zadnjih deset godina 
u Sloveniji smo na intervencijama 
požara kuća i gospodarskih objekata 
bili nekoliko puta. Jednom smo čak 
i prije njih uočili požar kuće pod 
Kunšperkom, budući da se s naše 
strane taj prostor mnogo bolje vidi. 

Zvali smo ih da imaju požar, a oni 
su nam odgovorili da mi krenemo 
na gašenje, a oni će doći. Tako je i 
bilo, pa smo došli prije od Slovenaca, 
rekao je Ulama te dodao da su zbog 
pomoći susjedima kumrovečki vatro-
gasci primili i nekoliko osobnih od-
likovanja i zahvalnica od slovenskih 
vatrogasaca. 

Zagorski vatrogasci na intervenciji u Bistrici ob Sotli 6. siječnja 2010.

Zajednička vježba slovenskih i zagorskih vatrgasaca

Županisjki vatrogasni zapovjednik 
Marijan Lovrenčić
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Sveti Matej

Vatrogasno društvo 
održalo svoju 52. 
Skupštinu

U vatrogasnom domu u Svetom 
Mateju na području Gornje Stu-

bice održana je 52. sjednica Skupštine 
DVD-a Sveti Matej. Kao najvažnije 
u 2015. godini, predsjednik DVD-a 
Ivan Bigec istaknuo je nabavku vatro-
gasne opreme - potopne pumpe te 
deset vatrogasnih odijela za interven-
cije te sudjelovanje u intervenciji pri-
likom nevremena kad je poplavljena 
škola i stambeni objekti. Zahvalio 
je i općinskom načelniku Jasminu 

Krizmaniću na pomoći u nabavci op-
reme. U planu rada i aktivnosti za 
2016. godinu predsjednik Ivan Bigec 
istaknuo je kao najvažnije daljnju 
nabavku opreme, školovanje članova 
za dočasnika prve klase i za časnika. 
Posebno je istaknuo sudjelovanje u 
vježbi koju će organizirati općina Gorn-
ja Stubica i Stožer zaštite i spašavanja 
općine Gornja Stubica, a u kojoj će 
sudjelovati svi gornjostubički DVD-ovi 
i postrojba civilne zaštite. (mlm) 

GD Crvenog križa Zlatar

U Konjščini, Zlataru 
i Zl. Bistrici priku-
pljene 383 doze krvi
Gradsko društvo Crvenog 

križa iz Zlatara je u suradnji s 
Hrvatskim zavodom za transfuzi-
jsku medicinu iz Zagreba u prvom 
ovogodišnjem trodnevnom ciklusu 
dobrovoljnog darivanja prikupilo 
ukupno 383 doze krvi. Na akci-
jama darivanja u Konjščini, Zlataru 
i Zlatar Bistrici odazvale su se uku-

pno 464 osobe, a iz zdravstvenih ra-
zloga odbijeno je njih 81. Bilo je i 11 
novih darivatelja. Sljedeći redovni 
ciklus Gradsko društvo CK Zlatara 
organizirat će početkom travnja, 
no već idućeg tjedna trebala bi 
biti održana i jednodnevna akcija 
darivanja krvi u tvrtki Boxmark u 
Zlatar Bistrici. (mlm) 

Županijsko državno odvjetništvo u Zagrebu

Podignuta optužnica protiv 55-godiš-
njaka iz Male Pačetine, zbog ubojstva 
bratića džepnim nožem
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Županijsko državno odvjetništvo 
u Zagrebu podiglo je optužnicu 

protiv A. Hušnjaka (1960.), zbog 
počinjenja kaznenog djela ubojstva iz 
članka 110. Kaznenog zakona. Prema 
opisu ŽDO-a, okrivljenika se tereti 
da je 14. lipnja 2015. godine oko 19 
sati, u mjestu Mala Pačetina (općina 
Petrovsko), u dvorištu obiteljske 
kuće, nakon verbalnog sukoba s M. 
Hušnjakom, u nakani da ga liši života, 
izvadio preklopni nož i prijeteći nožem 
krenuo prema njemu. Oštećenik je u 
strahu za svoj život počeo trčati po 

dvorištu gdje je u jednom trenutku 
uzeo drveni kolac kako bi se obranio 
te okrivljenika nekoliko puta udario 
kolcem po glavi i nastavio se kretati 
natraške. U trenutku kad je oštećenik 
došao do dijela dvorišta obraslog 
korovom te se sapleo i pao na tlo, 
prišao mu je okrivljenik, kleknuo kraj 
njega te ga nožem osam puta ubo u 
prsa i trbuh. M. Hušnjak je preminuo 
na mjestu događaja od zadobivenih 
ozljeda. Svađi je inače kumovao alko-
hol, a okrivljeniku je u Općoj bolnici 
Zabok, gdje su mu od udaraca kolcem 
ustanovljene kontuzije abdomena, 
prsišta i glave, izmjereno i više od jed-
nog promila alkohola u krvi. 

Jutro nakon ubojstva, u dvorištu kuće A. Hušnjaka 
još je bila zakrvavljena plahta
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RUSNICA KRAJ HUMA NA SUTLI

U najrazvikanijem zagorskom vino-
gradu se na ledenih -9 stupnjeva 
pobralo četiri tisuće trsova

 Nakon što se ledeno vino ispreša , trebat će mu nekoliko dana da se istaloži 
i to prirodnim putem – hladnoćom. Potom ide dva, tri dana na aklimatizaciju 
u podrum na temperaturu vrenja od 15 do 18 stupnjeva, a potom se u njega 
dodaje kvasac i, budući da su ove godine sladori između 180 i 200 eksla, sli-
jedi vrenje od najmanje tri do šest mjeseci. Nakon bistrenja, na tržištu će se 
pojaviti tek za otprilike godinu dana, objasnio nam je gazda Boris Drenški
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Dok su mnogi te večeri na -9 
stupnjeva uživali u svojim toplim 

krevetima, u vinogradima Borisa 
Drenškog, odnosno njegove Vinarije 
Bodren, između 18 i tri sata ujutro, 
bilo je živo i veselo. 
Naime, u najrazvikanijem zagorskom 

vinogradu, u Rusnici kraj Huma na 
Sutli, u noći s ponedjeljka na utorak 
održana je glavna berba za ledena 
vina, koja će se potom naći u na-
jpoznatijim restoranima i vinotekama 
u Hrvatskoj, ali i diljem svijeta. Od 
ukupno osam tisuća trsova koliko ih 
ima za berbu, te je noći 20-ak berača 
i beračica obavilo berbu na njih oko 
četiri tisuće i to s 1800 trsova char-

Gazda Boris Drenški pokazuje da je temperatura -9 stupnjeva
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donnaya, te nešto više od tisuću 
trsova bijelog pinota, i isto toliko tzv. 
triptiha – mješavine rizvanca, bijelog 
pinota i sauvignona. Nešto ranije, na 
Staru godinu, ledena berba je obav-
ljena i na 1300 trsova rajnskog rizlin-
ga, a prije nešto više od mjesec dana 
bila je i berba prosušenih bobica tra-
minca i sivog pinota.

Optimalna temperatura
- Eto uspjeli smo sačekati optimalnu 
temperaturu za branje i noćas sve 
mora završiti. Prije nego što se razda-
ni, ledeno grožđe se mora i isprešati 
i staviti na taloženje jer je već za 
sljedeći dan najavljeno zatopljenje. 
Neki berači su nam zbog zime već 
„pobjegli“, ali većina najhrabrijih je 
ostala. I za ovu zimu imamo lijeka. To 
su kuhano vino, domaća rakija i kon-
jak, a za okrjepu tu je i gulaš od sr-
netine i veprovine. Ni za svjetlo nema 
problema jer smo postavili reflektor 
iz Drugog svjetskog rata s kojega se 
može brati i na udaljenosti od 200 
metara, rekao nam je u beračkoj 
pauzi gazda Boris Drenški.
A nakon što se ledeno vino ispreša 
, trebat će mu nekoliko dana da 
se istaloži i to prirodnim putem – 
hladnoćom. Potom ide dva, tri dana 
na aklimatizaciju u podrum na tem-
peraturu vrenja od 15 do 18 stupnje-
va, a potom se u njega dodaje kvasac 
i, budući da su ove godine sladori 
između 180 i 200 eksla, slijedi vrenje 

od najmanje tri do šest mjeseci. Na-
kon bistrenja, na tržištu će se pojaviti 
tek za otprilike godinu dana.

Četiri tisuće bočica
- S osam tisuća trsova očekujem uku-
pno nešto više od tisuću litara vina 

– oko 600 do 700 litara ledene berbe 
i 400-tinjak litara nešto niže kategori-
je - prosušenih bobica. Budući da se 
ledena berba flašira u bočice od dva 

i pol decilitra, očekujem više od četiri 
tisuće bočica - rekao je Drenški. 
Na upit koliko takva jedna vinska 
delicija košta, Drenški nam je od-
govorio kako je on prodaje za 40 do 
50 eura, no u Kini je prodavana i za 
90 eura.

-  Eto, i mi Zagorci smo pokazali da 
znamo proizvesti vrhunsko vino. 
Osim u Kinu, vino sam izvozio i u 
Dansku, Belgiju, Veliku Britaniju, a 
uskoro očekujem odličan posao i na 
tržištu u Indoneziji, u Džakarti, i to 
preko poslovnih veza našeg poznatog 
poduzetnika, ali i vrsnog vinara, 
proizvođača najboljih hrvatskih vina, 
Jake Andabaka, rekao nam je na kra-
ju Drenški. 

Ledeni grozdovi iz kojih nastaju ledena vina, koja će se potom naći u 
najpoznatijim restoranima i vinotekama u Hrvatskoj, ali i diljem svijeta

Vinograd obasjava reflektor 
iz Drugog svjetskog rata

Boris Drenški sa svojim je beračima pobrao 400 trsova iz kojeg će nastati ledeno vino Bodren
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Zagorska Sela u 2016. godini

„Očekujemo barem 800 tisuća kuna za 
obnovu zgrade u kojoj bi bile Zavičajna 
zbirka i udruge“
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Unatoč skromnom proračunu od 
2.935.000 kuna, što je otprilike 

na razini proračuna iz 2015. godine, 
općina Zagorska Sela i njega misli 
većim dijelom napuniti prihodima 
od potpore apliciranjem na natječaje 
koji su u pripremi. Najviše iz Pro-
grama ruralnog razvoja, za uređenje 
građevinskog objekta za društvene 
namjene Pločko. Za ovaj projekt je 
već prošle godine pripremljena sva 
projektna dokumentacija uz potporu 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU, a u Zagorskim Selima 
sada čekaju da se raspiše natječaj te 
da se u suradnji sa Zagorskom razvo-
jnom agencijom jave na njega. Cijeli 
projekt vrijedan je oko 1,4 milijuna 
kuna. Radi se o obnovi i rekonstruk-
ciji stare zgrade koja se nalazi pored 
sadašnje općinske zgrade, u kojoj je 

nekad, prije Drugog svjetskog rata, 
bila pošta, a kasnije i dućan. 
Kako nam je rekao pročelnik Za-
gorskih Sela Stjepan Regvat, obno-
vom zgrade koja ima nešto više od 
200 četvornih metara u dvije etaže, 
predviđeno je otvaranje Zavičajne 
zbirke, a i udruge bi u njoj trebale 
dobiti svoje nove prostore. 

Zavičajna zbirka
– Ove godine, nakon apliciranja na EU 
fond, ako se naravno raspiše natječaj, 
namjeravamo krenuti i s gradnjom. 
Stoga smo i planirali barem 800 
tisuća kuna. Očekujemo i još raznih 
pomoći iz državnog proračuna za 
razvoj nerazvijenih područja, budući 
da su nam izvorni prihodi svega oko 
1,4 milijuna kuna. Proračun je ug-
lavnom namijenjen za izvršenje pro-
grama održavanja komunalne infra-
strukture, za udruge i socijalu, te 130 
tisuća kuna za pojačano održavanje 

nerazvrstanih cesta. Zagorska Sela su 
naime općina koja ima najviše ner-
azvrstanih, odnosno općinskih cesta 
po stanovniku na području Krapinsko 

- zagorske županije. Velika većina tih 
cesta je asfaltirana, no na mnogima 
je neophodna sanacija zbog pojave 
klizišta i odrona. Stoga se i planira 
sanacija najkritičnijih dionica, a to 
su one u Zagorskim Selima – odvojci 
Boršić i Zgorelec, Miljani – odvojak 
Miljana breg, te u Gornjem Škrniku, 
rekao je Regvat.
Dodao je da je bitno naglasiti i klizište 

uz nerazvrstanu cestu u Brezakovcu 
koje je prijavljeno na javni poziv 
Hrvatskih cesta, jer troškovi sanacije 
premašuju mogućnosti općinskog 
proračuna. 

Bitno i klizište
Nakon poreznih izmjenama na 
štetu jedinica lokalne samouprave, 
općinski proračun je inače manji za 
oko 400 tisuća kuna, što, kaže na kra-
ju Regvat, značajno otežava planiran-
je, a osobito provedbu svih zacrtanih 
projekata. 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Bedekovčina

Završen odabir stipen-
dista, s njima potpisani 
i ugovori
Ove školske odnosno akadem-
ske godine, općina Bedekovčina 
dodijelit će ukupno 30 stipendija 

- 10 učeničkih za srednjoškolce u 
iznosu od 200 kuna i 20 studentskih 
od 500 kuna mjesečno. Natječaj i 
odabir stipendista u Bedekovčini je 
završen, te je jučer održano svečano 
potpisivanje ugovora. Inače interes 
za natječaj bio je jako velik, što 
pokazuje broj pristiglih zahtjeva. 
Za učeničke stipendije prijavila su 
se 34 učenika, a za studentske sti-
pendije pristigla su čak 44 zahjetva. 
(mlm) 

Kraljevec na Sutli

Proračun manji za 
380 tisuća kuna

Općinski proračun Kraljevca na 
Sutli za 2016. godinu iznosi 5 mil-

ijuna i 654 tisuće kuna i za 380 tisuća 
kuna je manji od prošlogodišnjeg, 
ponajviše zbog izmjena Zakona o 
lokalnoj upravi.  Od većih projekata 
u ovoj se godini planira izgradnja no-
gostupa u samom Kraljevcu na Sutli, 
daljnji radovi na uređenju zgrade 

nove ambulante, na uređenju gro-
blja, tržnice, stavljanja u funkciju 
dječjeg vrtića te za projektiranje i 
izgradnju nerazvrstanih cesta. Pri-
likom odlučivanja o proračunu, od 11 
prisutnih članova Općinskog vijeća 
za proračun je ruke diglo njih šest, 
dok su vijećnici HDZ-a glasali protiv. 
(mlm) 

Radoboj

Proračun 11,7 
milijuna kuna - 
26 posto manji 
od lanjskog

Ovogodišnji proračun općine 
Radoboj bit će 26 posto manji 

nego lani i iznosit će 11 milijuna 
730 tisuća kuna. Do smanjenja 
proračuna za više od četvrtine 
došlo je zbog primjene novog za-
kona o regionalnom razvoju, te izm-
jena zakona o brdsko planinskim 
područjima i zakona o financiranju 
jedinica lokalne i regionalne sa-
mouprave. Izvorni prihodi Općine 
Radoboj za ovu godinu planirani 
su sa 3 milijuna i 635 tisuća kuna, 
a prihodi od raznih pomoći iz EU i 
domaćih fondova, Županije i mini-
starstava su planirani sa 6 milijuna 
i 339 tisuća kuna. Kapitalne pomoći 
iz državnog proračuna planirane 
su u iznosu 3 milijuna 542 tisuće 

kuna, a odnose se na realizaciju 
više projekata, između ostalog 
treće faze dovršenja Zavičajne 
zbirke, arheološka iskapanja, iz-
radu projektne dokumentacije 
te sanaciju klizišta. Iznos od 647 
tisuća kuna odnosi se na planirana 
sredstva Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost za real-
izaciju projekata “Hiža zagorskih 
štrukli”, “Energetska obnova Kul-
turno – sportskog centra” i “Izgrad-
nja punionice za električna vozila”. 
Planirano je također i milijun kuna 
pomoći iz Europskog poljoprivred-
nog fonda za ruralni razvoj, na koji 
općina Radoboj planira prijaviti 
rekonstrukciju nerazvrstanih cesta 
te izgradnju hostela. (mlm) 
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Župna crkva u Zlataru

Održan Novogodišnji koncert sedam 
mladih zagorskih glazbenika
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U organizaciji Krapinsko - za-
gorske županije, Grada Zlata-

ra i zlatarskog Župnog ureda, u 
Župnoj crkvi Uznesenja Blažene 
Djevice Marije održan je koncert 
sedam mladih zagorskih glazbe-
nika. Ti se glazbenici većinom 
školuju na hrvatskim i inozemnim 
visokoškolskim ustanovama. Na 
koncertu u Zlataru nastupile su 
sopranistice Patricija Hitrec, Di-
jana Kos i Barbara Suhodolčan, 
violinistica Ana Petriško, te na or-
guljama Jasmina Belošević, Nikola 

Cerovečki i Jakov Spevec. Izveli su 
narodne božićne napjeve i djela 
Bacha, Beethovena, Schuberta, 
Ivana pl. Zajca te drugih poznatih 
skladatelja. 
Koncert je završio zajedničkom iz-
vedbom božićne pjesme „Veselje ti 
navješćujem“ i prigodnim darivan-
jem sudionika od gradonačelnika 
Stanka Majdaka i njegove zamjen-
ice Jasenke Auguštan Pentek. Prije 
početka koncerta, brojnu publiku 
i izvođače pozdravili su pročelnik 
županijskog Upravnog odjela za ob-
razovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu Ivan Lamot te zlatarski 
župnik Dragutin Cerovečki. 

Društvo „Naša 
djeca“ Krapina

Od ove subote 
Radionica ko-
munikacije i 
govorništva za 
srednjoškolce

Krapinsko Društvo “Naša djeca” or-
ganizira Radionicu komunikacije 

i govorništva za srednjoškolce. Radi-
onica će se održavati subotom prije-
podne u krapinskoj Srednjoj školi, a za 
one koji tada ne mogu doći, dodatni 
termin je ponedjeljkom poslijepodne. 
Prva radionica održat će se već sutra 
(subota) u 11 sati. Radionica traje 
šest tjedana, odnosno ukupno 20 sati. 
(mlm) 

Župna crkva u Klanjcu

U nedjelju u 18 sati mjuzikl 
„Božićna priča“
Ove nedjelje u 18 sati u Župnoj 

crkvi Navještenja Blažene 
Djevice Marije u Klanjcu, bit će 
izveden mjuzikl  Rudolfa Mat-
za, “Božićna priča”. U mjuziklu 
nastupaju Dječji zbor Marijini 
anđeli, Vokalni ansambl Marije 
Pomoćnice, Tamburaški orkestri 

Gaj i Knežija te Katarina Javora 
na orguljama. Dirigent mjuzikla je 
Krešimir Račić.
Božićna priča ili Miško i Janica 
daruju malog Jezušeka, mjuzikl je 
znamenitoga hrvatskog skladatel-
ja Rudolfa Matza, napisan i praiz-
veden 1937. godine u Zagrebu. 

Prateći priču o običajima i tradiciji, 
ali i nadi, vjeri, ljubavi i čudima, 
Božićna priča nas na topao i 
dražestan način podsjeća na bit 
Božića te važnost ne samo ma-
terijalnih već i duhovnih darova 

- obitelji, sloge, praštanja i ljubavi. 
Ulaz za sve je besplatan. (mlm) 
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KINO

Žanr: Komedija
Godina: 2015.
Redatelj: Ivan-Goran Vitez
Glavne uloge: Kristijan Jaic, Tena Jeic Gajski, Ljubisa Savanovic, Dražen 
Kühn, Stjepan Perić, Dragan Despot, Dražen Čuček…
Trajanje: 101 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Mladog seoskog pjesnika Ljiljana Drugi svjetski rat raznosi po ključnim 
mjestima naše junačke prošlosti. Ljiljan dobiva priliku upoznati svoje idole 
Vladimira Nazora i Ivana Gorana Kovačića, pridružiti se partizanskoj četi 
s odvažnim planom kako privesti kraju rat, a koji uključuje pobjedu na 
NDH talent - showu “Čimbenik X” .Susreti s Hrvatskim Intelektualnim 
Pokretom(HIP), Josipom Brozom Titom i Antom Pavelićem do kraja će raz-
viti Ljiljanove pjesničke potencijale.

09. 01. SUBOTA 18:00
10. 01. NEDJELJA 20:15

NARODNI HEROJ 
LJILJAN VIDIĆ

ZABOK

12

Žanr: Triler, Misterija
Godina: 2015.
Redatelj: Billy Ray
Glavne uloge: Chiwetel Ejiofor, Nicole Kidman, Julia Roberts…
Trajanje filma: 111 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Dobro uigran tim uspješnih istražitelja-Ray ( Chiwetel Ejiofor) i Jess Cobb 
( Julia Roberts), zajedno sa šeficom Claire Sloan ( Nicole Kidman), iznena-
da razdire brutalno i neobjašnjivo ubojstvo Jessine kćeri tinejdžerice. 13 
godina poslije, nakon svakodnevne potrage za ubojicom, Ray napokon 
dolazi do novog traga za koji je siguran da može razriješiti cijeli slučaj i 
srtpati ubojicu iza rešetaka. No nitko nije spreman na šokantnu i nepo-
jmljivu tajnu koja će otkriti trajno destruktivne učinke osobne osvete na 
dušu čovjeka.

09. 01. SUBOTA 20:00
10. 01. NEDJELJA 18:00

TAJNA U 
NJIHOVIM OČIMA

15

Sportske igre učenika u Krapini

Pobjednici malonogometne 
ekipe Teletabisa i Javora

U organizaciji Srednje škole 
Krapina, Gradskog društva 

Crvenog križa Krapina te Centra 
socijalne skrbi Krapina, podružnica 
Obiteljski centar, a pod pokrovi-
teljstvom Županije, Grada Krapine, 
Športske zajednice KZŽ i Krapin-
skog sportskog saveza, u Krapini 
su održane devete Sportske igre 
učenika u malom nogometu. U kat-
egoriji 1997.godište i mlađi prvo 

mjesto osvojila je ekipa Teletabisa 
koja je u finalu s 2:0 pobijedila 
ekipu T&D Dizajna. U utakmici za 
treće mjesto ekipa Libertyja bila je 
bolja od ekipe Aso-Ponos Krapina s 
2.1. U kategoriji rođenih 2000. go-
dine i mlađih, u finalnoj utakmici 
ekipa Javora bila je bolja od Krapina 
Uniteda s 5:2, a u utakmici za treće 
mjesto ekipa „Došli probati“ je s 3.2 
pobijedila ekipu Jagoda. (mlm) 

Gornja Stubica

Turnir u belotu za pomoć 
NK Matija Gubec
U organizaciji NK Matija Gubec, a 

pod pokroviteljstvom općine 
Gornja Stubica, u gornjostubičkom 
Sportskom centru održan je turnir u 
belotu kako bi se financijski pomo-
glo klubu. Na turniru je sudjelovalo 
25 parova, a među njima su između 
ostalih bili i općinski načelnik Jasmin 
Krizmanić i zamjenik načelnika Vlad-
imir Škvorc, kao i općinski vijećnici 

Stjepan Dijanić i Tomislav Hara-
mustek koji je ujedno i predsjednik 
NK Matija Gubec. Nakon napornog 
natjecateljskog dijela koji je potrajao 
sve do četiri sata ujutro, prvo mjesto 
osvojio je par Božidar i Jurica Perešin, 
drugi su bili Ivan Lesković i Tomislav 
Kelava, treći Toni Cajnko i Tomislav 
Haramustek, a četvrti Mladen No-
vosel i Željko Hegol. (mlm) 
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ISPOSTAVA ZABOK

- SERVISER MALIH 
BENZINSKIH UREĐAJA
TENA-G d.o.o. za trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 31.01.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
STRUČNA SURADNICA U 
IZRADI GRAĐEVINSKIH 
ELABORATA
HUĐ PROJEKT d.o.o. za 
projektiranje i građenje
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.01.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
STRUČNA SURADNICA 
U IZRADI GEODETSKIH 
ELABORATA
HUĐ PROJEKT d.o.o. za 
projektiranje i građenje
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.01.2016.

-----------
- KONOBAR/ICA 
CELKA d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.01.2016.

ISPOSTAVA KRAPINA

- PRODAVAČ/ICA 
MJEŠOVITE ROBE
NARODNI TRGOVAČKI LA-
NAC d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.01.2016.

-----------
- SURADNIK/CA U 
MARKETINGU
RADIO HRVATSKO ZAGO-
RJE-KRAPINA d.o.o. za 
proizvodnju i emitiranje 
radijskog i televizijskog 
programa 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.01.2016.

-----------
- VIŠI/A KOORDINATOR/ICA
AGENCIJA ZA REGION-
ALNI RAZVOJ REPUBLIKE 
HRVATSKE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.01.2016.

- NOVINAR/KA -
VODITELJ/ICA 
RADIO HRVATSKO ZAGO-
RJE-KRAPINA d.o.o. za 
proizvodnju i emitiranje 
radijskog i televizijskog 
programa 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.01.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU

„MINI MARKET“ trgovina i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.01.2016.

-----------
- KONOBAR/ICA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija 
d.d.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.01.2016.

-----------
- PRODAVAČ/ICA -
MESAR/ICA
MESNICE FRANCEK d.o.o. 
za preradu i trgovinu mesa i 
mesnih proizvoda
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.01.2016.

-----------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
„LOM-LES“ PROIZVODNJA 
GRAĐEVINSKE STOLARIJE, 
TRGOVINA, PRIJEVOZ I 
USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.01.2016.

-----------
- GRAĐEVINAR/KA ZA 
ODRŽAVANJE

„MP-GRADING“ obrt za 
usluge u graditeljstvu
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.01.2016.

-----------
- RADNIK/RADNICA 
ZA UREĐENJE JAVNIH 
POVRŠINA (JAVNI RAD)
GRAD KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.01.2016.

OSTALE ISPOSTAVE 

ŠIVAČ/ŠIVAČICA
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Poznanovec
Rok prijave: 31.01.2016. 

- VODITELJ/VODITELJICA 
PRODAVAONICE
EUROPA 92 d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 09.01.2016.

-----------
- PRODAJNI SAVJETNIK/
SAVJETNICA
ŠTAGAR d.o.o. za usluge 
i trgovinu
Mjesto rada: Marija Bistrica
Rok prijave: 10.01.2016.

-----------
- BRAVAR/BRAVARICA
BRAVARIJA HRESTAK j.d.o.o. 
za proizvodnju metalne 
galanterije
Mjesto rada: Mala Erpenja
Rok prijave: 14.01.2016.

-----------
- INSTALATER VODE, PLINA/
CENTRALNOG GRIJANJA
CENTRAL MONTAŽA j.d.o.o. 
za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: Konjščina
Rok prijave: 14.01.2016.

-----------
- VOZAČ 
„VODOLIM“ ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU
Mjesto rada: Donja Stubica 
Rok prijave: 16.01.2016.

-----------
- VOZAČ TERETNOG VOZILA
FRAN d.o.o. za trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zlatar Bistrica
Rok prijave: 20.01.2016.

-----------
- ČISTAČICA
EKO FOKUS d.o.o za 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: Kumrovec
Rok prijave: 15.01.2016.

-----------
- GRAĐEVINSKI RADNIK/
RADNICA VISOKOGRADNJE
DOM „GRADITELJ“ 
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 12.01.2016.

-----------
- INŽENJER 
ELEKTROTEHNIKE 
MIKOM d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zlatar Bistrica
Rok prijave: 20.01.2016. - 

POMOĆNI/A RADNIK/
CA NA IZRADI I OBRADI 
DRVENE STOLARIJE
SOLDUS d.o.o. za izvođenje 
investicijskih radova i 
građenje
Mjesto rada: Lovrečan
Rok prijave: 18.01.2016.

-----------
- POMOĆNI/A RADNIK/
CA NA IZRADI PLASTIČNE 
STOLARIJE
SOLDUS d.o.o. za izvođenje 
investicijskih radova i 
građenje 
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 18.01.2016.

-----------
- PROJEKTANT I STRUČNI 
NADZORNIK
JAM-ING d.o.o za gra-
diteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 15.01.2016.

-----------
- ADMINISTRATIVNI 
INFORMATIČKI 
SLUŽBENIK/SLUŽBENICA
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE DONJA STUBICA
Mjesto rada: Donja Stubica
Rok prijave: 11.01.2016.

-----------
- EKONOMIST/EKONOMIS-
TICA KNJIGOVODSTVA I 
FINANCIJA

„JOSIP PLEŠKO“ OBRADA 
METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: Gubaševo
Rok prijave: 31.01.2016.

-----------
- PRODAJNI SAVJETNIK/
SAVJETNICA
ŠTAGAR d.o.o za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: Marija Bistrica
Rok prijave: 10.01.2016.

-----------
- DJELATNIK ZA 
PROVOĐENJE PROGRAMA 
POTPORE ZA STARIJE OS-
OBE U LOKALNOJ 
ZAJEDNICI
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA DONJA 
STUBICA
Mjesto rada: Donja Stubica
Rok prijave:10.01.2016.

- SOBOSLIKAR I LIČILAC 
SOBOSLIKARSKI I LIČILAKI 
OBRT TROHA
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 20.01.2016.

-----------
- ZAVARIVAČ TEHNIKOM 
METALIZACIJE ALATA ZA 
STAKLARSKU INDUSTRIJU
ZAJEC – METAL d.o.o. za 
proizvodnju proizvoda od 
metala, strojeva i uređaja
Mjesto rada: Kostelsko
Rok prijave: 31.01.2016.

-----------
- STOLAR
DRVOPRERADA „SVIBEN“ 
Mjesto rada: Gornja 
Stubica 
Rok prijave: 14.01.2016.

-----------
- VODITELJ/ICA PROIZVOD-
NJE-KONFEKCIONAR/KA
PROTRADE LEMONA-
TRGOVINA, d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 19.01.2016.

-----------
- SPREMAČICA
OSNOVNA ŠKOLA ĐURE 
PREJCA DESINIĆ
Mjesto rada: Desinić
Rok prijave: 15.01.2016.

-----------
- KUHINJSKI/A RADNIK/ICA
BIBI-PRESEČKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i usluge
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 12.01.2016.

-----------
- POMOĆNI RADNIK NA 
GRADILIŠTU
BUKI PROJEKT d.o.o. za 
građevinarstvo, trgovinu, 
prijevoz i usluge
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 04.02.2016.

-----------
- GRAĐEVINSKI RADNIK/
RADNICA VISOKOGRADNJE
DOM „GRADITELJ“ 
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 12.01.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Nedozvoljena uporaba osobnih podataka

Na tuđe ime sklopio ugovor na 
obročnu otplatu za mobitel 
Policijski službenici Policijske 

postaje Zlatar Bistrica dovršili 
su kriminalističko istraživanje nad 
20-godišnjakom, zbog osnovane 
sumnje da je tijekom prosinca 
2015. godine u poslovnici telefon-
skog operatera u Krapini, sklopio 
ugovor na obročnu otplatu mobil-
nog uređaja, koristeći osobne po-
datke 38-godišnjaka. U prijevaru je 
bila uključena i treća osoba. Naime 

kriminalističkim istraživanjem 
utvrđeno je i kako je 35-godišnji 
hrvatski državljanin pristao dati 
svoj trajni nalog kao jamstvo za na-
platu potraživanja, iako je znao da se 
20-godišnjak koristi tuđim osobnim 
podacima. Protiv 20-godišnjaka i 
35-godišnjaka slijedi kaznena prijava 
Općinskom državnom odvjetništvu 
u Zlataru za nedozvoljenu uporabu 
osobnih podataka. (mlm) 

Lug Poznanovečki

S 2,02 promila skrivio 
nesreću, pobjegao te 
nakon stotinjak metara 
sletio s ceste

U prometnoj nesreći u Lugu 
Poznanovečkom pokraj 

Bedekovčine, došlo je prometne 
nesreće u kojoj 27-godišnjak 
upravljajući osobnim automobi-
lom nije držao vozilo uz desni rub 
kolnika već je lijevim dijelom vozila 
prešao na dio kolnika namijenjenog 
za vozila iz suprotnog smjera. Došlo 
je do udara u osobni automobil ko-
jim je upravljao 29-godišnji hrvatski 
državljanin. U prometnoj nesreći 
nastala je samo materijalna šteta, 

ali je 27-godišnji vozač pobjegao 
s mjesta prometne nesreće te je 
nakon stotinjak metara automobi-
lom sletio van desnog ruba kolnika. 
Policijskim očevidom utvrđeno je, 
kako je 27-godišnji vozač upravljao 
osobnim automobilom pod utjeca-
jem alkohola – imao je 2,02 prom-
ila alkohola u krvi. Zbog počinjenih 
prekršaja iz Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama izdani su mu 
opći prekršajni nalog te optužni pri-
jedlog.  (mlm) 

Dvije krađe

U Mihaljekovom Jarku 
ukradena zlatni nakit, 
u Tugonici motorna pila
Zagorski policajci zabilježili su dvi-

je krađe. U Mihaljekovom Jarku 
pokraj Krapine, nepoznati počinitelj 

je iz nezaključane obiteljske 
kuće ukrao zlatni nakit, oštetivši 
46-godišnju hrvatsku državljanku 

za nekoliko tisuća 
kuna. Krađa se 
dogodila i u Tu-
gonici pokraj Marije 
Bistrice gdje je 
55-godišnjak pri-
javio kako mu je 
nepoznati počinitelj 
ukrao motornu pilu, 
koju je pospremio 
u svoju vikendicu. 
(mlm) 

Sveti Križ Začretje

Putem elektronskog 
oglasnika naručio i platio 
tenisice, ali ih nije dobio

Zbog sumnje da je počinio 
kazneno djelo prijevare, 

kriminalističko istraživanje polici-
ja je obavila i nad 24-godišnjim 
hrvatskim državljaninom. U listo-
padu prošle godine, 37-godišnjak 
iz Svetog Križa Začretja putem 

elektronskog oglasnika naručio je 
naime od 24-godišnjaka tenisice 
te ih platio u poštanskom uredu na 
njegov račun. No tenisice mu još 
do danas nisu isporučene, čime je 
37-godišnjak oštećen za nekoliko 
stotina kuna.  (mlm) 



Srećko Martinić Srele i njegov ko-
lega iz Srele brutal Teama Josip 

Pozaić, jedan su trening, umjesto u 
teretani odradili na otvorenom, na 
nekoliko stupnjeva ispod ništice. To 
je za promatrače sa strane bilo poma-
lo neobično.

- Malo smo se čeličili, pa smo uz 
treninge u teretani s utezima, za-
tim boksa kao kardio treninga, izašli 
malo i na svjež zrak, nešto u stilu 
finske saune. Osim toga, takva vrsta 
treninga povećava izdržljivost, slično 
radi i naša borilačka legenda i moj 
prijatelj Mirko Filipović, rekao nam 

je Srele, koji se tako sprema za veliki 
službeni povratak na bench. Kako 
kaže, preskače još dva natjecanja, 
a onda u listopadu u Gospiću, na 
Međunarodnom natjecanju u bench-
pressu napada nove rekorde.

- Do kraja godine planiram nastupiti i 
na Državnom prvenstvu, koje će biti u 
prosincu u Zagrebu. A kolegu Pozaića 
natjecanje čeka već u ožujku, u Tro-
giru. Natječe se tek godinu dana, a 
najbolji mu je rezultat drugo mjesto 
u kategoriji do 105 kilograma. To će 
pokušati prestići, na najjače, zaključio 
je Srele.  

EMU (EUR)	  1            7,64
SAD (USD)	  1            7,03
Švicarska (CHF)	  1            7,03
Vel. Britanija (GBP)	 1          10,27
Australija (AUD)	  1            4,93
Kanada (CAD)	  1            4,98
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1            1,02
Mađarska (HUF)     100           2,42
Japan (JPY)              100           5,95
Norveška (NOK)	  1            0,79
Švedska (SEK)	  1            0,83
Poljska (PLN)	  1            1,76
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

SNJEŽNI TRENING SRELE BRUTAL TEAMA

Zimske pripreme za Sreletov 
povratak na najjače


